
UCHWAŁA NR XV.17.2025 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego Zakładu Transportu 
w Opatowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Powiatu Opatowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907) w zw. z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy – Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie z obowiązku 
wpłaty do budżetu Powiatu Opatowskiego nadwyżki środków obrotowych, ustalonej na koniec okresu 
sprawozdawczego za 2024 r., w kwocie 64 938,83 zł. 

§ 2. Nadwyżkę środków obrotowych, o której mowa w § 1, samorządowy zakład budżetowy przeznaczy na 
realizację zadań publicznych Powiatu Opatowskiego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, które 
to zadania stanowią przedmiot jego działalności. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6060176B-47F3-48AB-BB96-6BB57A0D0E71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie utworzony został na mocy uchwały Nr XII.54.2019 Rady Powiatu 
w Opatowie z dnia 19 sierpnia 2019 r. Przedmiotem działalności Zakładu jest wykonywanie zadań publicznych 
Powiatu Opatowskiego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, w tym wykonywania publicznego 
transportu zbiorowego w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach 
komunikacyjnych wyznaczonych przez Radę Powiatu w Opatowie. 

Zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, Rada Powiatu                      
w drodze uchwały może zwolnić samorządowy zakład budżetowy z obowiązku dokonania wpłaty nadwyżki 
środków obrotowych ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego. 

W związku z powyższym Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie zwrócił się z wnioskiem o zwolnienie 
z dokonania wpłaty do budżetu nadwyżki za 2024 rok w kwocie 64 938,83 zł i zaproponował, że środki 
te przeznaczy na realizację zadań publicznych w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Opracował: Powiatowy Zakład Transportu w Opatowie 

Uzgodnienie prawne: r. pr. Anna Piątkowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6060176B-47F3-48AB-BB96-6BB57A0D0E71. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XV.17.2025 
Data dokumentu 2025-03-26 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Powiatowego 

Zakładu Transportu w Opatowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu Powiatu Opatowskiego 

Identyfikator dokumentu 6060176B-47F3-48AB-BB96-6BB57A0D0E71 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-88240466 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.03.2025 12:56:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6060176B-47F3-48AB-BB96-6BB57A0D0E71. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV.17.2025 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-26T12:58:09+0100
	Bożena Danuta Kornacka




